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Fotorundgang von Wolfgang Träger*
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* soweit nicht anders vermerkt

01 – 34 Die grauen Ziffern 
 weisen auf die Raumaufteilung 
des offizíellen Kataloges hin

20



 AUSSEN 34

00 Lara Favaretto
01 Andreas Lolis

 RAUM 31
02 Antoine Catala

 RAUM 29, 23, 24

03 Maria Loboda 
04 Ryoji Ikeda 
05 Darren Bader 
06 Haris Epaminonda 

 RAUM 13

07 Nicole Eisenman 
08 Cameron Jamie 
09 Jean-Luc Moulène 
10 Augustas  
 Serapinas 
11 Rosemarie Trockel 
 
 RAUM 06, 12

12 Michael E. Smith 
13 Ad Minoliti 
14 Ulrike Müller 
15 Martine Gutierrez 
16 Kaari Upson 
 
 RAUM 04, 02

17 Jon Rafman
18 Apichatpong 
 Weerasethakul
19 Arthur Jafa 

 RAUM 03

20 Neïl Beloufa 

 RAUM 05

21 Zhanna Kadyrova 
22 Ian Cheng 
23 Jill Mulleady 

 RAUM 01

24 Henry Taylor 
25 Nairy Baghramian 
26 Jimmie Durham
27 Julie Mehretu 
28 George Condo 
 

 RAUM 07

29 Lee Bul 
30 Soham Gupta 
31 Rula Halawani 

 RAUM 08

32 Lawrence  
 Abu Hamdan 

 

 RAUM 09+14

33 Lara Favaretto 
34 Sun Yuan und  
 Peng Yu 
35 Teresa Margolles
36 Christian Marclay
37 Frida Orupabo
 

 RAUM 25

38 Danh Vo 
39 Yu Ji 
40 Cyprien Gaillard 

 RAUM 15+16

41 Slavs und Tatars
42 Liu Wei 
43 Handiwirman   
 Saputra 
44 Alexandra Bircken 
45 Ed Atkins 

 RAUM 10

46 Gauri Gill 
47 Jesse Darling 
48 Michael Armitage 
49 Khyentse Norbu 
50 Kemang  
 Wa Lehulere 

 RAUM 18

51 Margaret Wertheim  
 Christine Wertheim 

 

 RAUM 17

52 Shilpa Gupta 
53 Andra Ursuţa 
54 Nabuqi 

 RAUM 11
55 Apichatpong 
 Weerasethakul

 RAUM 19

56 Hito Steyerl 

 RAUM 21
57 Otobong Nkanga 
58 Suki Seokyeong  
 Kang 

 RAUM 22

59 Alex Da Corte 

 RAUM 28
60 Halil Altındere 
61 Dominique  
 Gonzalez-Foerster / 
 Joi Bittle 
62 Yin Xiuzhen 

 RAUM 27

63 Carol Bove 
64 Njideka Akunyili 
 Crosby 
65 Avery Singer 
66 Anthony Hernandez 

 RAUM 32

67 Anicka Yi 

 RAUM 33

68 Kahlil Joseph 
69 Anthea Hamilton 

 RAUM 20

70 Stan Douglas 
 
 RAUM 26

71 Mari Katayama 
72 Zanele Muholi 

 RAUM 30

73 Korakrit  
 Arunanondchai 
74 Tavares Strachan 
75 Gabriel Rico 

 AUSSEN

76 Tomás Saraceno 
77 Jeppe Hein
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20 linke Seite: Neïl Beloufa  
(geb. 1985 in Frankreich, lebt und  
arbeitet in Paris), Pre-Post 1 und 2,  
2019, Mixed Media  Installation

21 rechte Seite: Zhanna Kadyrova,   
Second Hand, 2015 – 2019, gesammelte 
 Keramik

Portrait: Zhanna Kadyrova  
(geb. 1981 in  der  Ukraine, lebt und  
arbeitet in Kiew), Foto: Francesco Galli, 
 Courtesy: La Biennale di  Venezia
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„Es sind auch Künstler dabei, die in bei-
den Ausstellungen die gleichen Arten 
von Werken zeigen. So Jill Mulleady, die 
in Montevideo geboren wurde, in Buenos 
Aires aufwuchs und heute in Los Angelos 
lebt. Ihre Malerei, oszillierend zwischen 
präzisen Beobachtungen der alltäglichen 
Realität und subtil angelegten, imaginären 
Welten, verweist auf die historische 
 Malerei, die sie mit Bildern aus der Popu-
lärkultur und dem persönlichen Leben  
so verbindet, dass sich verschiedene 
Zeitlichkeiten vermischen.“ — Ralph Rugoff

Raum mit Arbeiten von 

21 mitte: Zhanna Kadyrova  
(geb. 1981 in  der Ukraine, lebt und  
arbeitet in Kiew), Second Hand,  
2015 – 2019,  gesammelte  Keramik

22 links: Ian Cheng (geb. 1984  
in den USA, lebt und arbeitet in  
New York), BOB (Bags of Beliefs), 
2018 – 2019, Künst liche  Lebensform, 
 unbegrenzte Dauer

23 rechts: Jill Mulleady  
(geb. 1980 in Uruguay, lebt und  
arbeitet in Los Angeles), Interior,  
2019, 2 Teile, Öl auf Leinwand
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01 George Condo
02 Anthony Hernandez
03 Soham Gupta
04 Christian Marclay

05 Zanele Muholi
06 Ed Atkins

07 Tavares Strachan
08 Gabriel Rico

09 Jesse Darling

10 Shilpa Gupta
11 Henry Taylor

12 Augustas 
 Serapinas
13 Teresa Margolles
14 Apichatpong 
 Weerasethakul und 
 Tsuyoshi Hisakado
15 Njideka Akunyili 
 Crosby
16 Kemang 
 Wa Lehulere
17 Stan Douglas

18 Yin Xiuzhen
19 Darren Bader

20 Nabuqi

21 Martine Gutierrez
22 Jill Mulleady

23 Carol Bove
24 Suki 
 Seokyeong Kang
25 Korakrit 
 Arunanondchai und 
 Alex Gvojic

26 Jean-Luc Moulène
27 Handiwirman 
 Saputra
28 Mari Katayama
29 Nicole Eisenman
30 Lee Bul

31 Kaari Upson
32 Sun Yuan  
 und Peng Yu
33 Cameron Jamie

34 Hito Steyerl
35 Margaret Wertheim  
 Christine Wertheim
36 Rula Halawani
37 Julie Mehretu
38 Otobong Nkanga

39 Lawrence 
 Abu Hamdan
40 Gauri Gill
41 Michael Armitage
42 Ulrike Müller

43 Haris Epaminonda
44 Dominique 
 Gonzalez-Foerster
45 Yu Ji

46 Rosemarie Trockel
47 Michael E. Smith
48 Liu Wei
49 Alexandra Bircken
50 Alex Da Corte
51 Frida Orupabo
52 Kahlil Joseph
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Die Raumchoreographie im Arsenal 
wurde von dem deutschen Architekten 
Nikolai Delvendahl entworfen, der  
sein Büro in London hat. Mit dieser 
groß artigen Raumgestaltung ist ein 
anderes Erleben und eine andere 
 Konzentration auf die dort ausgestellten 
Werke möglich. — Ralph Rugoff

53 Khyentse Norbu
54 Antoine Catala
55 Ad Minoliti
56 Jon Rafman
57 Ian Cheng
58 Anthea Hamilton

59 Arthur Jafa
60 Avery Singer
61 Lara Favaretto
62 Andra Ursuţa

63 Neïl Beloufa
64 Ryoji Ikeda
65 Danh Vo

66 Tarek Atoui

67 Jimmie Durham

68 Anicka Yi

69 Zhanna Kadyrova
70 Maria Loboda
71 Slavs und Tatars
72 Nairy Baghramian

73 Christoph Büchel
74 Ludovica Carbotta

75 Tomás Saraceno
76 Halil Altındere
77 Andreas Lolis
78 Cyprien Gaillard
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Gaggandre /  
Giardino 
delle Vergini
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69 links: Zhanna Kadyrova 
(geb. 1981 in der Ukraine, lebt und 
arbeitet in Kiew), Pulse Miami 
Beach 2018, Courtesy: Voloshyn 
Gallery 

unten: Zhanna Kadyrova, Market, 
2017 – fortlaufend, Keramik, 
 Zement, Natursteine

71 rechte Seite: Slavs und Tatars 
(gegr. 2006, leben und arbeiten  
in Berlin), Dillio Plaza, 2019, Mixed 
Media
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